様式第１号（第６条関係）                     《法人の例》

                                            年   月  日

  大分市長   〇〇〇〇〇 殿

                                  （申請者）

所在地 大分市○○町 1-1

名 称 株式会社たかもん金属工業

                                      (フリガナ)    オオイタ タカモン

代表者氏名 代表取締役 大分 たかもん

電話番号  １２３－４５６－７８９２

大分市小規模事業者競争力強化支援事業補助金交付申請書

  大分市小規模事業者競争力強化支援事業補助金の交付を受けたいので、大分市小規模事業者

競争力強化支援事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、次のとおり申請します。

会
社

概
要

主たる業種

※日本標準産業分類に基づ

く業種分類を参考に記入

金属製品製造業 業種番号 ２４ 従業員数 １３人

本申請に係る事業所

事業内容 シャッター製造

継続年数          ３０年

名称 たかもん金属工業□□町営業所

所在地 大分市□□町 2-3４

申請者の住所

（個人の場合に限る。）

補助対象事業の区分

※該当する項目にチェックをして

ください。

□ＤＸ推進枠   ☑一般枠

補助対象事業の名称

※該当する項目にチェックをして

ください。

□販路開拓等事業    ☑業務効率化事業

補助対象経費

（事業に要する経費見込額）
金    ５７４,１８０  円

補助金交付申請額 金     287,000  円

＜添付書類＞

  事業計画書など

＊常時使用する従業員がいなければ、「0 人」と記入

＊従業員数が小規模事業者の定義を超える場合は申請不可

＊専従者（家族従業員）は「常時使用する従業員」に含む

予算書のⒶの金額

 補助金の手引き参照

＊役職名も必ず記入する

より詳細な事

業内容を記載

予算書のⒷの金額

すべての書類に鉛筆や

消せるボールペンは使

用しないでください

（添付書類１）                                 《法人の例》

事業計画書

事務局記入〈取組番号〉

販路開拓等事業 業務効率化事業

１.実 施 日 程 交付決定後  ～   ○○年○○月○○日

２．現 状 ・ 取 組 内 容
今回補助を受ける取り組みについて

詳しく記載してください。

・専門家を招き、５S活動の現場研修を受ける。

・研修での成果を元に工場内に整理・作業スペー

スを設置する。

３.取 組 内 容 に 係 る 経 費
複数選択可能です。該当する項目に

チェックをしてください。

ＤＸ推進枠 一般枠

□
ソフトウェア

導入費

□ 機械装置等購入費

□ 広報費

□ 機器導入費
☑ 旅費

□ 開発費

□ ＤＸ広報費
□ 借料

☑ 専門家に係る謝金

□
ウェブサイト

構築費
☑ 委託・外注費

４．大分市外の業者と取引を行う理由
市内事業者の場合は記載不要です。

依頼したい分野に特化した専門家が市内に存在し

ないため。

５．補 助 事 業 の 効 果

・無駄な作業や過剰在庫がなくなり、安全で効率

的な職場状態が出来上がる。

取組内容の記入について
・現状
・新たにどのような取組をしたいのか
端的にわかりやすく記入

前述の記述より
・どのような効果を見込んでいるのか
・予想される効果
を具体的に記入

（添付書類２）

事業予算書

（☑免税事業者・簡易課税事業者 □課税事業者）

補助対象経費の内訳

 項  目 内   容 金  額 （円）

収

入

大分市補助金

自己資金

 ２８７,000 円

２８７,１８0 円

合    計 ５７４,１８0円

支

出

専門家に係る謝金

旅費

委託・外注費

５S活動現場研修（１日）

１名JR（○○駅-○○駅往復）

整理・作業スペース設置工事

108,000 円

6,180 円

460,000 円

合    計 574,180 円

○補助金交付申請額の計算（１円未満切捨て）

補助対象経費    × 補助率 ＝

574,180 円   × １／２ ＝ 287,090  円

補助金交付申請額（１，０００円未満切捨て、上限３００，０００円）

＝＝⇒     ２８７,000 円

A

A

B

B

B

＊該当する区分を選択する

＊免税事業者・簡易課税事業者は税込で計算

＊課税事業者は税抜で計算

枠ごとに補助率が異なります！

※一般枠の例につき、

 １/２となります。

枠ごとに上限が異なります！

※一般枠の例につき、

 上限３００，０００円となります。

様式第１号（第６条関係）                  《個人事業主の例》

                                              年  月  日

  大分市長   〇〇〇〇〇 殿

                                  （申請者）

所在地 大分市○○町 2-31

名 称 Hanako美容室

                                      (フリガナ)    オオイタ ハナコ

代表者氏名   大分  花子

電話番号  １２３－４５６－７８９

大分市小規模事業者競争力強化支援事業補助金交付申請書

  大分市小規模事業者競争力強化支援事業補助金の交付を受けたいので、大分市小規模事業者

競争力強化支援事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、次のとおり申請します。

会
社

概
要

主たる業種

※日本標準産業分類に基づ

く業種分類を参考に記入

洗濯・理容・美容・浴場業 業種番号 ７８ 従業員数 ２人

本申請に係る事業所

事業内容 美容室

継続年数          １０年

名称 Hanako美容室

所在地 大分市○○町 2-31

申請者の住所

（個人の場合に限る。）
大分市△△町 1-10-502

補助対象事業の区分

※該当する項目にチェックをして

ください。

☑ＤＸ推進枠   □一般枠

補助対象事業の名称

※該当する項目にチェックをして

ください。

☑販路開拓等事業    □業務効率化事業

補助対象経費

（事業に要する経費見込額）
金    ３６８,５００  円

補助金交付申請額 金     ２４５,０００  円

＜添付書類＞

  事業計画書など

すべての書類に鉛筆や

消せるボールペンは使

用しないでください

＊常時使用する従業員がいなければ、「0 人」と記入

＊従業員数が小規模事業者の定義を超える場合は申請不可

＊専従者（家族従業員）は「常時使用する従業員」に含む

予算書のⒶの金額

 補助金の手引き参照

予算書のⒷの金額

（添付書類１）                             《個人事業主の例》

事業計画書

事務局記入〈取組番号〉

販路開拓等事業 業務効率化事業

１.実 施 日 程 交付決定後  ～   ○○年○○月○○日

２．現 状 ・ 取 組 内 容
今回補助を受ける取り組みについて

詳しく記載してください。

これまでチラシを用いて店舗周辺への広告を行っ

てきたが、若者を中心にさらなる販路開拓を図る

ため、新たにInstagramとGoogleを活用して

広告を行う。

３.取 組 内 容 に 係 る 経 費
複数選択可能です。該当する項目に

チェックをしてください。

ＤＸ推進枠 一般枠

□
ソフトウェア

導入費

□ 機械装置等購入費

□ 広報費

□ 機器導入費
□ 旅費

□ 開発費

☑ ＤＸ広報費
□ 借料

□ 専門家に係る謝金

□
ウェブサイト

構築費
□ 委託・外注費

４．大分市外の業者と取引を行う理由
市内事業者の場合は記載不要です。

市内も含めた 3 つの業者に見積もりを依頼し、

最も経費が抑えられる業者であったため。

５．補 助 事 業 の 効 果

若者の利用者が多い SNS を活用することで、若

者を中心に幅広い年齢のお客様が来店し、売上増

加につながる。

取組内容の記入について
・現状
・新たにどのような取組をしたいのか
端的にわかりやすく記入

前述の記述より
・どのような効果を見込んでいるのか
・予想される効果
を具体的に記入

（添付書類２）

事業予算書

（☑免税事業者・簡易課税事業者 □課税事業者）

補助対象経費の内訳

 項  目 内   容 金  額 （円）

収

入

大分市補助金

自己資金

 2４５,000 円

１２３,5０0 円

合    計 3６８,5０0円

支

出

ＤＸ広報費

Instagram広告

（３ヶ月）

Google広告

（1 ヶ月）

1４８,５00 円

2２0,000 円

合    計 3６８,5０0 円

○補助金交付申請額の計算（１円未満切捨て）

補助対象経費    × 補助率 ＝

3６８,5０0円   × ２／３ ＝ 245,666  円

補助金交付申請額（１，０００円未満切捨て、上限 4００，０００円）

＝＝⇒     245,000 円

A

A

B

B

＊該当する区分を選択する

＊免税事業者・簡易課税事業者は税込で計算

＊課税事業者は税抜で計算

枠ごとに補助率が異なります！

※ＤＸ推進枠の例につき、

２/３となります。

枠ごとに上限が異なります！

※ＤＸ推進枠の例につき、

 上限４００，０００円となります。